
令和４年９月６日 

保護者 様 
丹波市立西小学校    
校  長 梅垣 泰三 
PTA会長 古本 武博 

 

令和４年度運動会のご案内 
 
 日頃から、本校の教育の推進につきまして、ご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 
 本年度はコロナ禍の中の３回目の運動会です。感染症予防をし、でき得る限りの運動会をするた
めに計画して参りました。しかし、２学期初めの臨時休業のため、練習時間を例年より減らさざる
を得ませんでした。このため、種目数を減らす、演出を工夫する等の対応をした上で、子供たちが

わくわくしながら、力いっぱい演技できる運動会になるよう取り組んでいるところです。 
 つきましては、下記によりご案内します。可能な限りの拍手と励ましをお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和４年９月１７日（土） ８：４５ 開会～１１：００頃 終了予定 
 
２ 場 所  西小学校 運動場 
 
３順延および振替休業日について 

 

４ 注意事項 
（１）新型コロナウイルス感染症対策に関すること 
 ・国や兵庫県、丹波市教育委員会からのガイドラインに沿って、運動会を実施します。 
・感染リスクが高い種目は取り止め、３密を避けて、種目の工夫をおこないます。 
・全体的に時間短縮を図り、児童の健康状態に配慮しながら実施します。 
・ご家族のみの観覧とします。観覧席の地区割等の詳細は、プログラムでお知らせします。 
・テント設置方法や安心な観覧の仕方等は、各地区 PTA 支部役員様を中心にご相談ください。 
・検温や健康観察をされたうえで、ご来場ください。 
・発熱等、風邪症状等がある場合は来場をご遠慮ください。 
（２）その他 

・延期の場合、当日の朝６時３０分頃に、防災無線と学校メールでお知らせします。 
 ・運動会前日の１６日（金）は、運動会準備のため下校時刻を変更します。 
給食を食べ、１～４年生は午後１時10分に下校、５～６年生は午後２時に下校します。 
・児童は当日、通常どおりに登校します（体育の服装、タオル、水筒）。 
・午後の地区体育大会は、本年度、中止となりました。 

運動会が １７日（土） １８日（日） １９日（月） ２０日（火） ２１（水） 

１７日のとき 運動会 休 日 敬老の日 振替休業日 授業日 

１８日のとき 休 日 運動会 敬老の日 振替休業日 授業日 

１９日のとき 休 日 休 日 運動会 振替休業日 授業日 

２０日のとき 休 日 休 日 敬老の日 運動会 授業日 

２１日のとき 休 日 休 日 敬老の日 授業日 運動会 

昼食 不要 弁当 給食あり 

下校 
学級指導後、解散・保護者と下校 

閉会後、運動場でお待ちください 
通常下校 

天候・新型コロナウイルス感染症等の状況により予定を変更することがあります。 


